
UCHWAŁA NR 180/2023 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie: wydania opinii odnośnie pozbawienia kategorii drogi gminnej nr 304183 T ul. Nasienna w 
Starachowicach i wyłączenia drogi z użytkowania 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526, z 2023 r., poz. 572 ze zm.) oraz  art. 10 ust. 1, 2 oraz 3 w zw. z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia  21 marca  
1985r. o drogach  publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193, 1688 ze zm.) Zarząd Powiatu 
w Starachowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie pozbawienie kategorii drogi gminnej nr 304183T ul. Nasienna 
w Starachowicach i wyłączenia drogi z użytkowania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Starachowickiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

Wicestarosta: Dariusz Dąbrowski 
 

  
Członkowie Zarządu: 

 

Jerzy Materek 
 

  
Izabela Kisiel 

 
  
Stanisław Wojtan 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F1C47AB-5091-4177-955C-566E0CF6D262. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu  27 listopada 2023 r. Urząd Miasta w Starachowicach zwrócił się do Zarządu Powiatu               
w Starachowicach pismem nr GOD.7226.134.2023.ASt o wyrażenie opinii w sprawie wydania opinii 
odnośnie pozbawienia kategorii drogi gminnej nr 304183T ul. Nasienna w Starachowicach 
i wyłączenia drogi z użytkowania. 

Powyższa zmiana nie wpływa na sieć dróg powiatowych oraz ich funkcjonowanie. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193,1688 ze zm.), pozbawienie kategorii drogi gminnej następuje 
w drodze uchwały Rady Gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Biorąc pod uwagę zapis art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych, który mówi: - „pozbawienie drogi 
dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania jest możliwe jedynie 
w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii.” –  należy stwierdzić, że wniosek 
pozbawienia kategorii drogi gminnej nr 304183T ul. Nasienna w Starachowicach  jest merytorycznie 
uzasadniony, ponieważ zgodnie z wolą Prezydenta Miasta Starachowice, mającego na uwadze względy 
bezpieczeństwa,  wnioskowany  odcinek drogi zostanie wyłączony z użytkowania. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  

w Starachowicach 

Beata Stąpor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F1C47AB-5091-4177-955C-566E0CF6D262. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 180/2023 ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


